
Olasz Orfzá\CT9

ok fzáz efztendöktől ólta nem vólt Rómá
ban nagyobb Öröm mint VII. Plus Pápa Julius 
3 ik napján lett oda be menetelének alk ilmatos-
ságával* A ’ Colonna és Doria Pamphili her
czegi házak, mindketten hat lovas gala hintót 
küldöttek 6 Szentsége eleibe* és azon eledeztek, 
hogy azokkat, mint az Ö Szentízék etánt való
fegyhetetlen hűségeknek jeleit méltöztaíTon élfo-

kedves vólt a* Sz.£ q rl n i © mellv ajándék azért is
Pápának, mivel minden iliáJLlói
a* revolutio ideje alatt

r

KI pufzlitattak

A* Római tudósítások fzerént, Bonaparte fÓ
N
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1

Conzul fürgeti, hogy ism lábra állif
taíTék viffza a’ Catholica vallás I 
ban, a7 mellyen volt í

Orfz
mind

ag

vagy emigrált
k od viífza

, vagy ki űzetett püspökök térje 
, A ’ mint mondjak, a* Cardináli 

si Collegiummal is köziötte már Ö Szentsége a 
Fr. fő Conzulnak ezen kívánságát,és egynéhány 
titkos gyűli éli is tartott e’ fontos tárgyra nézve.

legyHogy nem valamélty édesg kőit emeny
ez a hi

Conzulnak azon beí'zédiéből is hú
nyen ki lehet Bonaparte F

Junius fy-ikén a
ben mond me'íy h

nd városi Papság
f  ...» -  4 '  .  ?  _  -  -

ly O

meg érdemleoé a’ közön
fok pontokre nézVe

való tételt. A
többi közt akként nyilatkoztatta ki önnön ma 
gát, hogy az ő lelki isméretének meg gyozödese 
fzerén 
lás a’
deHegnek

leg aikalmatoífabb a’ ,Római Cath. val- 
köz Társaság boldogságának, a5 koz tsen

hogy ő mindenkO/" r •'' * *
mezni fogja azot

Kormányfzéknek fen 9
s minden •«

i  v

asara
védel-

valláfk és gyházi fzemély
i e lenly eket; hogy Olafz Orfzágban való elfőbb 

létéoek alkalmatoíTágával is nem ő , hanem a! 
minden̂  vallás nélkül való Ex-Directorok voltá
nak, a’ vallas dolgában tett változásoknak va
lóságos okai; hogy ők másokkal is igyekeztenek 
azt el hitetni, hogy a’ Catholica Vallás valósá
gosan ellensége legyen a7 democratica igazg
formájának Én is,
zuL Filozófusnak tar

írymond Bonaparte\ f C

söképen meg vagyok arról gyözettet 
ki. fém betsülletes fém it?az

magamat, de még is bel

nem tudja, ho és
mber
hová

m
°gy fen

1

lehetetlen koffágnak ezt a
egyen;hogy

ílagot
lel fedezni, melly nélkül mindenkor fetetségb__ 
tántorog ez ember. Már pedig a’ Római Catho
lica vallás az, a’ melly az ember előtt a’ maga
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kezdetét é* vézeté tét fel fedezi
társaság álhat fel erköltsi tudom

Egyetlen egy

a hol pedig lem ni Vallás nints, lehetetlen
erköltsi tudománynak lenni 
b>.ri társaság fegedel
iástál H son ló a’ vallás né>. kü!

tehát n 
gyámolitáít

nélkül  ̂
ottan
i em-

Compafz nelkútv i ag a
kép

4 i  e em, es f mmi reményfége nem
kikötő helybe való bé menetelh >

itly^hajó foha nem tudja, igaz úton jár e’ avagy
hét a1 kívánt 
z : akként a

az indulatoknak
s tova hányattatván, előbb

v *11 ás nélkül való társaság isy
f  o r <? 6 íz *lei ál id * *

vagy későid) <± gonoíáság Örvényébe merül bé
fi. a. t.“

a ' midón Majlandból Pedemontiumnak Ver*
celli nevezetű városán Páns felé viíFza utazott
x óina a’ fó Conzul, zt hirdetik Veronai kő
zőnseges

•  •pOSpO
getvén
a’

vele

svédek, magához hivatt* az oda való 
Martiniana Cardinabit, és fokáig befzel

rról. mitsoda úton módon kellene
Catholica valJáft Fracczia Orízágban előbbi

\ tenni, és hogy telié lett elv íTzfényes állapatjára 
v á lá s a k o r  is a rra k é r ie  a 7  nevez 
tudósítana Ö Szentségé? ezen fo

A Pedemonti li
b 61 álló linea f

r c / ' égbe

fö papot,
5 tárgyról

hogy
í * a•

> négy batallion^
a 1 li aíott fel a’ FŐ Conzul,

y> mi nden
gárdákat

okban org
es i m i ni

»'

MdjLandi
a nemze- 
ugy ezen

lerczegségben is minden meg külÖmhÖztétŐ tii
— — : ■—ereket ei törő t.ete:t, a’ mellytusokat, es ezim

ne m keveífá meg ütköztek azon t irtomé'ynalc 
lakosi, a’ kiknek, a7 Sz. Barnát hegyén 1leik
bé menetele egy kő/önségf-ÍTé tétetett hirdet
ményében azt >girte, hogy Ó bizonyoíTm vilfza 
fogná ó Szardíniái Kir. FHPégé? azon birodalmá

ul’ ki könnyen hifi , kőnnjre/%n  hely he /.tét ni.
m ep istsaluikozik

JN * \



Német Birodalom

Hamburg Szakad Imperialis, és igen hires  ̂
kereskedő varasnak ElŐjárói, Doormann oda va- 
ló Syndicus Urat oily véggel kü'dótték Parisba 
hogy a’ Napper-Tandy nak  ̂ 9s czímborás társai
nak Anglus kézbe lett adatásolc miatt, ezen vá- 
ras és Franczia Refpublika közt támadt eggyes 
iégteleníéget el intézze.

A 9 Wiirtembergi herczegségben mind tovább 
tovább terjeíztik ki magokat a’ f ranczia feregek, 
és Stuttgartiba \r Cmnjiadtba is be mentek már*

A ’ Svéviai és Baváriai Kerületekben, kemény- 
nyen sürgetik a’ Francziák az azokra vetett con- 
tributiót és requifi.iót, —  A ’ Svéviai Kerületre 
vetett 6 millió liverböl álló contribution kívül 
goooo mázsa tifzta búzát, ioqoo mázsa rozft 
90000 mázsa fzénát, 50000 zsák zabot, ’s 3000 
hízott ökröt kívánt Moreau tó vezér.

A* Treviri Vál. Fejedelemségnek 
nevezetű helysége mellett, a’ izántó földön, fg y 
olly fazekat talált rgynagy ko alatt, egy falusi

»
»

ember, a mellyben 5 0 öO régi medalliák voltak
el rejtve, a n*el!yeken jobbadon a' Vefpasianus, és 
Diocletianus Csáfz. képei fzemléltetnek. A’ mint a*
régi Római Birodalom hiftoriajábol olvafsuk, ak 
kor Trierben is pénz verő műhely vólt, 9s bízó* 
nyofsan akkor ásatott á9 föld alá ez a9 fazék 
pénz.

Frankfurt várasaba 3000 Frantzia katona
fzállitatott be kvártélyba* Minden meg történ» 
hető zenebonának el távoztatására, egy hirdet 
ményt tétetett az odavaló Magiftratus közonsé
Z e fs é mellyben arra inti a* lakosokat, K n r t f  * 1  6/ ~

alkaljelenvaló kőrnjülállások közt, az időhöz
maztafsák magokat, az Őket nyomó fúlyos ter
het békefséges türéfsel fzenvedjék, semmi féle
fzin alatt sérelmekre né légyenek a9 Frantziák-



io/
Bak, a’ mennvire tchetfés*  ̂*ngedi, ételeket és ita*
lókat is közöUyék v f e k . minden nyomban igaz 
hazafiái buzeosía»»1 muufs.inak, ’s legyenek ab- 
ban az áldott reménységben, hogy az a’ békés- 
*ég, a’ mellynek hajnala neniinemiiképeo már fel
derült sokára tökélletel'ségre fogna menni
In 2l*

A* §V£viai kfc.ííietre közönségeiben vetett fu- 
Jyos Contribution kívül, küiönöfsenaz abban lé
vő varasokra is fok requiíitíát és contributiót 
vetettek a’ FraDCziák. Félda erre Htilbronn va
rasa, a’ honnan Julius 30 ik napján illy Keser
vesen írnak: ,,Mir az a’ sole mindenféle requiíi- 
tio is , a’ mellyel a* Francziák a’ Svéviai kerü
letre vetettek, igen terhes erre a7 minden termé- 
Izet javaitól moft meg fofztatott, ’s egefzlen el 
puiztúlt tartományra nézve, melly miau a* mi 
ízegeny varasunk kaffzája is egéízlen ki üresitte- 
tetc. Azt gondolánk valá, hogy ez<;n közönsé
ges jrequiíitióval meg fog az ellenség elégedni; de 
nagyon meg tsalatkoztunk, mivel egy kuurtküld* 
vén hozzánk Mqreau Franczia ló v^zér, 400000 
liverböl álló contributiót vetett ízegény vára- 
sunkra , a* mellvet, akár hol veíTzük , négy
hét alatt ki k teremtenünk másként ke
mény exucutiót fog reánk küld
ve * két Franczia nyel

« B B t  • « • m m  ft

é
Mellyre néz

és beizéllö la
kolt küldöttünk a’ nevezett Franczia vezérhez,
olly gból hogy edezzenek azon tehernek
róllonk való le vételéért, mellyet hogyh tölle
meg nem nyerhetnének , viíTz térjenek ha

gyenelsen menyoyenek Párisba 
yomorult állapotunkat a’ FÓ Co
*agy

nem ( 
fzék 1
be. 1
nak ki menetelét

s

ghatatlansággal ír í rí 11 lí
,  . ------------

terjefz-
ul elei-
Holop-
------------ - O
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h u yva Re stub Uh
U<- . Jtj*. i
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Egy hatalmas Ernőnél *« i rr
cából  Túli,IC as ix „ á ,  -P V '.'.d v ir  O g y irnak H->-gaDOi Julius »8 i* napján) örökös amadlrát ki-
van a m. Kormányom S „ Wililtöl axokra uéz- 
??* V . .a klk az AnglusoknaK Hollandiába l.-.(a kik az Anglusok

fz állá soknak a 1 k a lm a t o ÍTk
Fejedelemh
tatfái'; 2J a
tendobén k;
hettek

k
ába 1

való
ok

« /  

)o dulatjokat ki
az O

nézve is, a’ MU az
yilatk
)8-ik

de*tetett amnfdiában nem réfztSij!
Úgy gondol! vük

udvarnak közbenjárását 
EÖ Kormánrfzék vetni.

h o g y  eze** ita C 4  * t «  a  u i

eg ne rogja a H

Három Franczia < migranft
lővén, mind

£4*

kik Angliából
n levél nélkül Hollandián k

bo le ft a H
refztül Fr. O r íz ágba fzáridé koztak , ¥
miniíier meg eg gye 
gai Policia miniíter 
harmad nap
takarodjanak ki, külömbe

hagyta néuek, hogy 
géfz Batávai Respublikából

8

tély
I <

Az
ízt alt kap

g y fognak kv

és, költségének
Respublika k r-i

eg
miliő, meg tette már a’
szereot, d es
kén
zeti

40 mi

fges fzükségeinek, 
ki rendelt Com* 

jelentését, a’ mely
kott költségére , efztendön

visgalasára
ga

6a >000 forint k . a nton
ófiag intereíTánek ki fizet éí *>

és 9*0000; a’ Respub
*  *  /  •  /  _  » 1  1  > /  i

d
m

f tika közönséges í
V # vL?  -

linifterek és több hivatalb 
li Izemélyek.fizetésére 500000 ; a hajó léregek

Li

ti o jár 11 a

millió 
jó karb*
árva
laltat

a di gek 11• /
1 a* töltések

aló tartására 1 millió és fcooopo 5 a?
gyermekek lé »

és
re t iilió

az előre el
a* ízt gén vek tap

m látott
ÜUÍily

í‘zü k—ö
zokat az efzközök 1:

elő fzámláUya ez a’ CommiíTió, a’ mellyek ál
iái ezen mma pén
keltetések nélkül, ki lehefleo fze

a' lakosoknak meg tér
9 mellyek



i go

a* köveik eien.lök, «'* f t ‘ k '*ö iófz.ígokra
vetett adó, ,t' (ip-dk, és imuöségek irenilaj íból 
minden 7‘ rk y r̂int, és a’ tselédekre, a’ mulatságra
ízolgáló, lovára,

tobákv* k díéra, theára, nádmézre, tsokola-
borra, Tóra, Iz.ippnnra, dohány-

ra
dara, 
a d ó ̂

♦T> re, törfre, ’s több efeiékre vetett

f  r (in l z la fíesp n fáik a

A hurkai provisoriai K o r m á n y  Izek, Bonapar
te fó Conzulhoz küldött leveleken a’ többi közt
a’ Cisalpina Respublikával leendő öfzve fzerkez- 
tetése eránt való hajlandóságát nyilatkoztatta ki.

A Pedemor.fi Herczegségnek nagyobb réfze 
moll is hajlandóbb az előbbi uralkodás formájá
hoz és törvényes fejedelméhez, mint lem a’ izabad- 
tság és egyenlőség fzernfényjvefztő alkotmányá
hoz, vs ezen okból már is eröílen zúgolódik a’ 
nép, és imitr amott, békételenségre is fakadt.

A ’ hadi dolgokra ügyelő Franczia minifter 
Cani o t illyeíén foglalatú iráfl küldött Julius ?6*ik 
napján a' Fó Conzulnak: ,, Polgár ! Bri-
gada Generál, Crigny polgár, az alsó Ligerisi Ofz- 
tálynak Comme* dansa, igen kedves és ktllemc- 
tes jelentéit küldött hozzám azon tartománynak
jelenvaló politica környülállasairól. Azt Írja

C go n ölzvehogy a z oda való Kórmányízék 
békéltette az eddig egymással el'enkezett lai oso-

ggyeílég és belsf) tsendríleg 11 o v ak á t; hogy az 
tovább mind eroíTebb talpra áll; é- hogv a’ Rés- 
publikának belső és titkos ellenség ü héjj íba ipar
kodnak a’ koz bátorság meg háboritasura.
Egyfzersmindarrólts bizonyoíTa kivan engernet ten
ni, hogy azok a’ napnyugoti környékek, a1 mel v- 
lyek évkorig a' pártoíTág záfzlója alatt vitezked

oh már a’ leg nagyobb hivséget, k éfzseget.
„  V v    O ,  ,

i 4* V
é& buzgoságot inutatanak; Hazájoknak az ellen



«ég ellen vald védelmezőében, ’s V izek  a’ ___
publika mottfoi Conftiiutiója melleve megnkat fel
áldozni sok embert le is öldőftek a c Z£razra ki

GenerjÍzáiioíí Angi us fcregek k 
oily értelemben van, hogy ha a’ Fő
maga

_ Crieny
Coazur*

1  v ~ *   > ■ ÖJ' g Q r y

meg elégedését ki nyilatkoztató levelet kot
dene azon Ofztályokhoz, fok jót efzkozlene 
az által s. a. t. Car nőt.

% i) Hl

Miogyárt a? nap illyetéq értelmű levelet kük 
dott a5 Fó Conzul a* Vendéi Ofztály Praefectu?
sának 1 „Polgár Praefectus 1 Úgy e$ett értésem
re

a’ hazafi
helységeinek la-hogy azon Ofztály

kosi, a’ kik ennekeiÖtte
. 9 * • • " *

háborúban keveredve voltak jeles 
ták a’ Respublikához való hiy hajlandóságoknak.

támadt« i *

mutat

VálaITzon ki Kigyelmed azok közzül, a’ kik az
ellenséggel való isatazásban Ug több fzivet és 
buzgoságot mutálták, 12 ízemé yt, ’s küldje őket 
egy uationalis katonaságtól való tiízlel együtt hoz
zám , nékem nagy kívánságom vau ezen jó vitéz 
Fraucziák látására, azt akarom, hogy a’ Pár is be
liek is ládák ezeket a’ jó embereket, és hogy ok 
is. leendő vi(Iza térések után befzeí

%

heíTék meg több hazafi társaiknak, melly nagy 
meg elégedéíTel viseltetett erántok a1 Fraiczia
nép. Hogyha azok Közt, a’ kik mások felett meg
külömböztették magokat, papi fzemélyek is ta
lálkoznának, leg inkább 
dem. J

kell hozzám kül- 
Én nagyra betsüllöm és fzeretem is azo-

at a papokat, a kik jó Francziák, és a kik a 
Franczia Nemzet Örökös ellenségei, az eretnek
Auglusok ellen, védelmezni kéfze

Bonaparte.
\ w

A 14 ikJúliusi Párisi fényes in népi napnak
kornyülállásairól, még moíl is fokféle jegyzése
ket lehet az oda való közönséges Zsurnálokbao



plvasni, a* min é miiek a’ kovetkezendők
Hogy, a’ midőn * Mars templomában

tartott áhétatoíTág és ceremónia után a' Mars me-
ep eu akKorzejére a1 nép ki takarodott volna 

érkezett oda porolfan, a’ pap tűzéiol el égetett 
ábrazattal, és az erő teteti uiarfirozas mia t na
gyon meg Fáradt Conzuljas teltorzo leregnek a^on 
réfze , a’ mclly sl Mareng ói véres iiuoz tben mar 
gát meg külömböztette. Minden jelenlévők reá. 
jck féggeiztették íze.nejkel, és Parisban maradt
pajtásaik is baratságolían meg ölelvén Ö et, kü< 
lömbkülÖnnbféle frifsitő italokat nyújtottak ne*

'  « •* k *  * * m  «•* 4 4 *  * ^  0

kiek*
» i '  •

Hogy három külömboző muzsikus chorus 
állitatott fel a’ Mars templomában £ eonekelött©
fiz. Sulpicius templomának neveztetett ez a’ tem. 
plom) tudniillik kettő a? templom két végén, egy 
pedig a* közepén, a’ ineil/ekre Soo muzsikusoic- 
jpál, és férfi ’s alkony nembeli éneklőknél többea 
gvü 1 lőttek fel, a* kik mindnyájan olly prascisió- 
val, avagy egy arányusiggal jádzattak és ének
lőttek, mintha ugyan tsak egy muzsikus kar lett 
vólaa azon templomban, f Az a ’ hires Signora 
Grafzini nevű hires Olafz Orízági énekes fzecnély, 
a’ kit a ’ Fő Conzul Mailandból magával Parisba 
vitt, ekkor adta ottan éneklésben való talento- 
mainak leg első próbáját, ’s hozzá hasonlót ré. 
gulta nem látott Pár is várasa.

3) Azon vendégségben, a’ mellyet ezen a’ na-
y  _    1  i  1  »  •  n  1  1  /  —  .  *  w  1  t  1 •  f *pon a’ Conzulokn tk, miniítereknek, és a* Status 

Tanátsosok Elöülóinek adóit a’ fo Conzul, öten
a

voltak azok közül az inva Üdusok közzül jelen, a 
kiKnek medallia, az az, emlékeztető pénz adatott, 
két öreg invalidussal együtt, kiknek egyike 107, 
a 1 másika 104 efzteodot töltött már el. Az utol- 
sóbtól azt tudakozta a’ FÖ Conzul, ha meg üc- 
tsüllik e’ őket az ifjú invalidusok illendőkepen,
és meg elégefzack e’ azoknak magok viseletével,
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melly eg dús kato is fel
tét ad van, ezt is hozza tette, hogy ennek
2o efzrencleig tartott habo *4 lati sem ment any
nyi
pania

java
att

katona közzéjek, mint mod egy

Ezen a5 nap dniillik Jul US 14-ikén, oly.
lyatén végzéft hozott az Emigránsokra nézve a* 
Status Tanats, hogy a’ kik Decemb. 25 ik napja
előtt
laiSromába 
tették

799 ik efztendőb m
h /

gok emigránsok
k ellen jelentéit

és a kiknek proteílatiójok Juli
pja c! ott, ezen f o ly ó  ígOo ik efztendőbe

4-ik 
. bé

nem Íratott, ÖrokoíFen az emigránsok laiftromá
rád ni* —  Egyízersmind azt hi rmaban fognak 

dettette ki 
gransok iaiftromáb 
az abból leendő ki

Polícia minid
m álló 1

g y k az emi
mely
knek

a1 •  *

kiknek

gett Parisban való léteire
rgetés vé-

dott, harmad nap alatt iralíakb
engedő 

két a’ Po
licia Praefe 
alatt nem
küldettetni

könvvéb Ilyet, ha azon idő
cinének , ki fognának az Orfzagből

Az official /  •

15-ik Jul
g levélnek
fzeré * t5 V * •

MonilÖrnek
• «

rend*
Tanát f ., • • .« '

kívül való gyülléft tartottak a’ Stat 
sok aVbékeííég dolgában, a’ mellyékben maga
a’ Fő Conzui is mindenkor jelen volt, annyival

békéit erant
inkább, hogy a’ Madritti Kár
gallia meg
ben
gal.

g
iák Port
valaít kö

g is fel fordult azon alkalmatoííag

Azon officialis újfág levélb
sio műnk fultatu
ve, a’ me Ily a* Parisban 
ra jött Contra poli

ólt j
nak

azon Commis 
van jegyeztet 

de már világoífág
fel

meg gala
ki rendelődött vala, Ezekből nyilván válóvá 
lett az. hogy ezen Contra-Policiának Directora
Üuperron v o lt ; hogy az Angiusokkal való cor*



1respondent i 
Hide vittí ;

i  i liceri
ii • < >
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Parisban titkon öl/ve gyűlt
álló ármádiának Hitter

Jouöert vóit a* commandirozója ; hogy a Hova
s Pichegrillitták a Brelii llo'tat magokévá (emu,

Generált a’ pártosokkal együtt ottan ki Izáliita-
ni igye k ■ z ’ <■ k hogv a’ deli Olztályokban lap 
pangó Rojalittákat Pillát Fr. Ex General akarta 
commandirozui; hogy a’ Kor mányi/ék tagjainak

l Orlzágban
hogy a ’ Kar. hatalom

m enr .íeo u műn, mindenütt
azt hirdettetek volna ki 
fel állítatott Parisban s. a, t*

A ’ tudós világ előtt eléggé esmerdes Fenehn
nak emlékezetére nagy 
29'ik napján a" Mars templomában.

inne p tartatott  Jul i us
A ’ Conzulok rí k ki adóit p*i raotsolatjok íze-

rent, íietséggei minden gránát iros companiákat
keli completirozni A Julins 26 ik napján tar
tott muftralás után azokat a* katonákat,a kiknek

« w

btltsüllet czimer adatódott, gazdagon meg vendég-
lette a’ Fö Conzul,

E/en a’ napon következendő czikkelyekböl 
álló decretumot adtak ki a' Conzulok: 1 '  A’ Fr. 
Respublikának meg eröíl’iteteM innep napjai egye 
dől a* dekások, az az, a’ 10 ik nap 
dűl a’ közönséges hivatalokat viseio

Egye.
ízeméi vek

0

azoknak meg inneplésére kötelesek. —  A ’ több 
polgárok í’zabad tettzések ízerént tarthatnak ma
goknak nyugvó napot, a’ mint tudniillik hivata
los munkáiknak természete és íziiksége kívánni
fogják,

Cs. K. General Znch eránt . a’ ki Julius 26 ik
napján Párisból Ülaíz Orí’zágba utazott., igen 
nagy emberséggel viseltettek a' Conzulok , Mi- 
Bitterek, és több hivaUlbeli személyek, sőt egei/, 
Páris városa,fok történetekben tapalitaiván melly

okos és nagy hadi«agy ex 1  ̂f w fi ek ezen
tudentominal bíró vezérnek*
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küld

kit PedemoQtiumi mi
a’ Fr. fő Kór
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G e n e r a l  Jourdannak
p ifterségre  v á U f z t o t t  és
m á n y i z e k ,  i l l y  étén é r te lm ű  fzép  l e v e l e t  k ü ld ö tt
a ’ F o  C o « i M ! s „ P o l g á r  G e n e rá l . ! K ö te le s n e k  len.
ni es*neri it a’ Fó Korrnanyfzek a’ FUurusi
győzedelmes béros tűt va lóA W » M

mu A
K

ís jól tudja ho ti
usat

az el, hog
sek közzé• * ■

mai vagyoa az eránt a’ Fő Kórmányfzék, hogy
uem Uam

ttr>cd 4* Mar angói gy özed el me
Teilyes bízod dóm

K ig y e lm e d  a’ moll reá b
türedeleínnek

nyilatk ay me Ily a3 F

követségben épen 
tékségnek lelkét fogja ki

nemzetet
minden ízomfzéd népek előtt kedveífé t

Úgy hallatik, hogy Barthelémy Ex-Director, 
és a’ Senatus Couservatoroak moítan egyik tag
ja követségbe fogna ide Bétsbe küldettetni,

•• »

cfitly
A f mi Párisban lévő mi ni derünk Jennerpol 

gár által az adatott a’ mi Kórmányfzékünknek 
tudtára, hogy a’ köz tsendefíegnek fenn tartása 
végett, a’ melly hála légyen aJ kegyelmes egek-

sálló Fr innék, m*g niots háborítva, Sooo 
czia fereg fog a’ mi Respublikánkba küldöttétől, 
a ’ mellyel terméfzetesen minekünk kell táplálnunk. 
Úgy mondják, egy ezen Fr. fereg által vulamelly 
politica változásra fog Helvépziái kéfzitetődai, a’ 
melly, a’ tniot a* reménylég táplál bennünket, hafz- 
nosaöb leízen Hazánknak, mint volt az eddig va
ló aifeotmány. —  A ’ Párisi levelek is meg erős- 
sitik azt a’ kőzöaségcs veiekedéíi, a5 meiiyet a
Mailandi levelek ennekelötte kihirdettek, hogy 
tudniillik WzWétzisínafcLuganÓi €&&ellinzonai Can*
ionjai a’ Cisalpina Respublikához fognak ragaíz. 
tcdni.



A * Helvéti 
te a’ fizetését.

papság még ekkorig fém vehet
es a’ kiknek magoknak

par
erte-

kodnak akék, igen fzegényiil élnek. Azon 
törvénytévő Tanátsok, hogy a’ magok Ősi vallá
sokhoz való buzgcfágoknak ki nydal koztatásá*

, ki fizetheííék a’ papságnak hátra lévő fiiéra
tését

Elegyes Dolgoké
%

A* moftan uralkodó Svéciai Király , Pome* 
rániai birodalmának meg fzernleléfe után, a* Prulz- 
fziai uralkodó Király latogatafára fog Berlinbe 
utazni. —  A’ Nápolyi Fels. Királyné egélz Olaíz 
Orlzágon kerelztul Cs.K. katonaság óri/etje alatt 
utazott, és már minden órán ide váratik. —  
—  —  —  A ) koz bátorságnak és tsendeílégnelc 
fenn tartáfa végett, gooo főből álló Francziafé
reg fog Helvécziába küldetni; talán politica is 
fekízik e’ dolog alatt, — Két Bernai nevezetes 
papi fzemélyek, úgymint Wittenbach és Iith v i 
lágosan meg izenték az oda való Kormány ízek
nek , hogy Ők egy krajtzart se fizetnek a’ Sta
tus kaflzajába , nemtsak azért, mivel néhány efz- 
tendő alatt ök is femmi fizetéít nem kaphattak, 
hanem leg inkább azért, mivelhogy minden egyhá
zi juíTaiktól meg foíztotta őket azon Respublikád
nak üj Couftitutioja. A* Frankónia Kerületből,
HeveZeteíTen az Anspachi és Beyreuthí herczegsé* 
g e k b ő l  sok Baváriai uraság ta k a ro d ik  h a z a já b a  
vi í fza.  — A ’ R egenspurgban co m m an d iro zó  Fran
czia General Grenier akként  n y i la tk o zta t ta  ki
rinnrin mawát hoav a/ ott lévö Nemet Rir oda 1 r>m«v u  7 — aj
beli állandó Gyüllés tagjainak femmi bantodások 
nem léízen, következésképen tovább is folytathat* 
tyák fzokott hivatallyokat. —  Moreau Fr. lőve* 
zérhez fok deputatiók küldettek Augsburgba a*
Baváriai és Sréviai Kerületekből, oity végből %
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hogy a* ra
dir hallak mag 
ral Lajtinant,

fe k V Ö
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nagy ter eh alól fel íz aba 
Gróf G old  Dániai Gene

%

s.’ Királya engtdelmébő! Por
tugáliái Kir, ízolgalátbá lépett által, holott Ge* 
neraliíTimusa leízen az ármádiának, és azon láb
ra fogja azt állítani, a’ mellyen van moft a’ Pruíz- 
fziai Kir. ármádia* —  Az egéfz Német Őriz ágban

áldott aratás vagyon, mellynek betakarná*i
sara nagyon fzolgái a* feg y ve r ny u g vás A
Nápolyi Fels. Királyné Juiius 14 ikén indult ki
Florentzidból Ankona ft lé, a’ honnan Triejlig a* 
tengeren utazott. Nelson Anglus. Admirális Li- 
vornóból egéfzlen Florentzíaig kisirte Ö Felségét.

Cs, K. General , és az Olafz Orfzági ármadiá
nak General Kvártély meftere , a ki is a
Marengéi ütközetben fogságba esvén vi«

ulius 28*ikan onnan el botsattatott. 
Monachium várasára, a’ mint már egyfzer meg 
irtuk, 6 millió liver Hadi adót vetett Moreau Fr#

J* , 1 * • • ?'

fő vezér* a melly fummából, a’ Berlini udvar
közben járása után 4 milliót el engedett. I í '
courbe Fr. General Lajtinant, egy hét fzemélyből 
álló provisoria Kormányfzéket állított fel Grau- 
biindenben. *— A ’ Dijoni második reserva ármá
diától tsuportoíTan ízökdösnek el a’ Confcriptu 
sok, azt vetvén mentfégül, hogv közel lévén a 
békeílég, femini fziikség nints az ö hadi fzolgá

Cs. K. General Gróf St. Julién Pa

*

latjokra.
risban való mulatósa alatt gyakorta conferenti* 
át tartott a’ külső dolgokra ügyelő minifterrel 
Taiejrana Ferigaud polgárral. 1

ral, az Olafz
•7* * r  ✓ v *  *  t r y Imajjena uenc

Franczia ármádiának mos
tani fő vezérje fzabad hajokázáü nyert Ge
nerálisunktól a’ Pó vizén a’ Cisalpina Respubli
kabelieknek. —‘ Mellas, Generálisunk Veronába 
tette által a’ maga hadi fő 'ízállasát.

Azok a Franczia feregek , & mellyek



Íjleniidból a1 JLuckai Respublikába marfiroztak
hogy fegy verny ug DO eg sértsék
60 mélföldet kerültek a Toskánai .N. Herczeg
seg mel

égés
Dijonban, J 4 ik i,apján m

• •tűz dal Bonaparte Fö Co íz te
létére, nagy tűz támad es k k okozott a*

kosokna
F G

A ' Begensburgi Commendans
ene l

9 ■ V A. , •

irdettette azt, hogy
renter
L Olt,

fék Fra
lefznek 
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«g y
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uczia íer 
adásban

gck fém mi akadály 
5 vevésben Ve

közönségeden ki 
z azou kornyéken

íra nem
ló kereskedés.

hadi miniíter, polgár
a

A’ Franczia
ny hétig tartott betegesked

eg.g.vog7
helye*, körül gy

A Nied d
m Ang

után, is 
ti kikötő 
hajók mu

gaUyák magokat, de tsak imiti amott ízáila-
k k k

k
is

n agok
k
n

Lraeta nevil vara 
hé őrizetre.

á

ogy elegendő hűit
k. — Napoiy Oiízágnak 
3000 Oroíz katona ízállott

az onnan jött
A Koppenhágai Ki r, Könyvtárt

/ f i  r k íz éré 2*0 00 darab
k ltatik

könyvek
íztendönként 3000 lalié 
rendelietve.

» «

A’ Graubündenben fel állítatott provisoria
Kórmányfzék, moít már a municipalis ízemé
lyeknek ki állításokban foglalatoskodik.

B é t s.
t I ; tjf. *->. . (  * j f -  . I v 1* ' f 'i-1 t i * I» * -I j *  * ,*

A’ IVukaJfovich Magyar gyalog Regementjé
nek fok hadi telükkel ékeskedő vitéz Oberfterét,
az 1 i 1 ű G l  1 /  *

r O Í  C  j y i
1

• % ct ív 1 V-7 ict 1 ̂  vu^aguau iva
pott í^beinek gyogyitatasa végett onnan ide jött, 
és néhány holnapok tói fogva it? múlatott,General- 
Majorságra emelni méiioztatott Fels. Urunk.
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Váradon Julius
*  4a

Uly r!aj
cem eggyesült Görög valláson

aá?L it- k: :« *.lévő Nemes Krijtóf M ihály Ur, a is * mult
17^9 *k efztéodőben, a ’ tSzakadáthi Jófzagában,
Ö Felségének* a z  ellenséget! Vett fzerentsés gyö!ellenséget!
zedelméért, nevezetes Te DeiirH latidamüft tartott

és üfalkodő Kegyelmes Fe*
voofzó buzgoságábol, 4 lovas ka

tonát, minden fele kátönai kéfzülettel, öbözettel,
lő fzerízámokkal együtt í
állított, és a’ Nemes

költségért
ttufzár Rege-

már aíTentiroztattá is* Ezeken
több jeleit isi*ÖVid

zafiúi buzgóságanak mutatni
V i 1

H

4
I V* 

* 4

. v

dúshoz tartozó Csaba - Csolnoki Uradalom re ízé
ről a tudtára adatik Publicumdak, hogy  a ’ Tek, 
Efztergom és Komárom Vármegyéknek kebelek
ben levő, hafoolóképen religionalis 
tartozó, Karvaly Pifxkei és Lábatlani birtokok* 
a ’ mellyekért ez előtt 300 forint árenda fizető- 
dött* a” iövő Seotembernek napján, Pillis Csaba

t£ot efztendŐbem •nevű helységben
lis  24-ik napjától kezdvén, 6 egymás után követ
kezendő efztendokre, a" többet igirőnek árendá-
ba fognak botsattatni*

t i .  D . S.
• »*

»




